Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 6
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

28.01.2021 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее- председатель Думы)
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Бубнов А.В., Желтухина Р.С., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Стекольников А.В., Бомбин В.В., Жданов С.Ю., Керзиков А.Б., Пискарева Н.Г., Плющ А.В., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. – заместитель Главы администрации района;
Хромченко Л.А. – председатель КСК;

Чернышев С.Б. – житель Окуловского района;

Румянцева Т.И. - депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения;

Финагеева С.М. – депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения;

Соколов Р.Н. – житель Окуловского района;

Соколов Д.Н. – житель Окуловского района;

Карпушенко А.П. – житель Окуловского района.
Почетному гражданину Окуловского муниципального района Чернышеву С.Б. председателем Думы Окуловского муниципального района вручен нагрудный знак «Почетный гражданин Окуловского муниципального района», удостоверение к нему и лента Почета.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы, «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

          1. О внесении изменений в Регламент Думы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

          2. О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает:  Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

          3. О признании утратившими силу решений Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

          4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.
РАЗНОЕ:

5. Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии за 2020год.

Докладывает: Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии.

6. Информация о необходимости введения 4 штатной единицы бригады скорой помощи для обслуживания населения Окуловского района и временно проживающих жителей пользующихся услугами омс.

Докладывает: Румянцева Т.И. – депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения.
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Регламент Думы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает:  Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. О признании утратившими силу решений Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:      решение принято.

РАЗНОЕ:
Покинул заседание депутат Логинова О.В. в 14.47ч.
СЛУШАЛИ:  5. Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии за 2020год.

Докладывает: Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии за 2020год принять к сведению.
СЛУШАЛИ: 6. Информация о необходимости введения 4 штатной единицы бригады скорой помощи для обслуживания населения Окуловского района и временно проживающих жителей пользующихся услугами омс.

Докладывает: Румянцева Т.И. – депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения
ВЫСТУПИЛИ: Стекольников А.В., Федоров Л.Н., Нестерова Т.В., Пискарева Н.Г., Финагеева С.М..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      Информацию о необходимости введения 4 штатной единицы бригады скорой помощи для обслуживания населения Окуловского района и временно проживающих жителей пользующихся услугами омс принять к сведению. Создать рабочую группу в составе: Бубнов А.В., Федоров Л.Н., Стекольников А.В., Ульянов В.А., Пискарева Н.Г., Плющ А.В., Куроедова Л.А., Нестерова Т.В.  для изучения информации о необходимости введения 4 штатной единицы бригады скорой помощи и организации транспортного сообщения по маршрутам: Окуловка-Боровичи, Окуловка-Валдай. Рекомендовать Главам поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, провести среди населения опрос по предоставлению услуги оказания скорой медицинской помощи и опрос по необходимости организации транспортного сообщения по маршрутам: Окуловка-Боровичи, Окуловка-Валдай. Полученную информацию предоставить рабочей группе для проведения анализа.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В. Нестерова